

اطلاعیه دبیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران پیرامون برگزاری سومین کنگره حزب

سومین کنگره حزب توده ایران در دشوارترین لحظات حیات حزب و پس از گذشت ۴۲ سال از دومین کنگره حزب توده ایران، در بهمن ماه ۱۳۷۰ برگزار شد.

کنگره با اعلام يك دقیقه سکوت به احترام شهدای حزب و جنبش، و پس از نواختن سرود حزب، در محیطی آکنده از شور و شوق انقلابی، رفاقت و درک عمیق از ضرورت وحدت اراده و عمل حزب، به تصویب مهمترین اسناد حزب پرداخت. کنگره در ابتدا سند کارپایه را با دقت و ممارست تام و با شرکت فعال و وسیع رفقای نماینده به تصویب رساند. به دنبال آن، اساسنامه حزب که طرح آن طی ماهها مورد مطالعه و بررسی رفقای داخل و خارج از کشور قرار گرفته بود، به تصویب کنگره رسید. سپس طرح برنامه حزب پس از بحث های جدی و مستند، و با توجه به تمامی ضرورت های مبارزه حزب درحال حاضر و دوران قابل توجهی پس از آن، با رأی صد در صد نمایندگان شرکت کننده در کنگره، به عنوان چراغ راهنمای عمل حزب به تصویب رسید.

اعضای حزب در داخل و خارج از کشور، در کنفرانس ها و نشست های خود جمعاً ۱۸۷ نماینده را برای شرکت در کنگره انتخاب کرده بودند که تعداد معینی از آنها به علل فنی نمی توانستند در کنگره حضور داشته باشند، و به همین دلیل رأی وکالتی خود را به تعدادی از نمایندگان حاضر در کنگره سپرده بودند. با این وجود، به علت توافق کلی بین نظرات نمایندگان حاضر در کنگره و نمایندگان غایب، ضرورتی به استفاده از آرای وکالتی احساس نشد و کنگره تصمیمات خود را بر اساس آرای نمایندگان حاضر به تصویب رساند.

این همدلی و شرکت فعال، هنگام انتخاب کمیته مرکزی حزب نیز در کنگره نمایان شد. این مهم نیز در محیطی کاملاً آزاد و دمکراتیک پاسخ شایسته خود را پیدا کرد. کنگره، به اتفاق آراء نمایندگان، رفیق علی خاوری را به عنوان صدر حزب و رفیق حمید صفری را به عنوان معاون صدر حزب انتخاب کرد. کنگره همچنین به اتفاق آراء پیام هایی به مردم ایران، به کارگران و زحمتکشان میهن، به زندانیان سیاسی و خانواده های آنان و خانواده های شهدا، به اعضا و هواداران حزب، و به نیروهای هوادار دمکراسی در ایران فرستاد.

پیام های رسیده از طرف احزاب برادر، که به تدریج در ارگان مرکزی حزب منتشر خواهند شد، در کنگره قرائت شد و کنگره روح و احساسات عمیق همبستگی و برادری حزب توده ایران با جنبش کارگری و کمونیستی را به نمایش گذارد.

کنگره با نواختن سرود انترناسیونال به کار موفقیت آمیز خود پایان داد.